רחוב בן גוריון 38 רמת גן
corona.ararim@taxes.gov.il :מייל

החלטה

רקע עובדתי

העוררת היא חברה העוסקת בביצוע עבודות עפר, ביוב ומים. העוררת הגישה בקשות .1

למענקי הוצאות קבועות לתקופות הזכאות מאי-יוני 2020 וספטמבר-אוקטובר 2020

בהתאם לחוק התכנית לסיוע כלכלי (נגיף הקורונה החדש) (הוראת שעה), התש"ף-2020

(להלן – החוק או חוק התכנית לסיוע כלכלי). תחילה שולמו לעוררת מקדמות על חשבון

למענקים. בהמשך נדחו בקשותיה למענק, וביום 16.4.2021 הגישה העוררת השגה על

החלטות הדחיה.

ביום 1.3.2023 דחתה המשיבה את השגת העוררת. בהחלטה בהשגה צוין כי החברה .2

מוחרגת מהגדרת עוסק בשל ביצוע פרויקט "ברדלה" במשך למעלה משנה.

גם בחיי המעשה, רשות המיסים

אינה דורשת הוכחה כאמור מכל עוסק הפונה בבקשה בהתאם לחוק.

הדברים אף עולים בקנה אחד עם תכליתו של החוק, שהיא מתן מענה

יעיל ומהיר למשבר הכלכלי שאליו נקלעו עסקים רבים על רקע מאורעות

השעה (ראו: דברי הסבר להצעת חוק התכנית לסיוע כלכלי (נגיף

הקורונה החדש) (הוראת שעה), התש"ף-2020, ה"ח 432, 453). ככל

שלטענת רשות המיסים נותק הקשר הסיבתי בין הירידה במחזור

ההכנסות של העוסק לבין השלכותיו של נגיף הקורונה – קרי, כי לא

מתקיים התנאי הקבוע בסעיף 8(3) לחוק – על רשות המסים לבסס

טענתה זו ולסתור את החזקה באשר לכך שמגפת הקורונה הייתה הגורם

הדומיננטי לשינוי.

בסעיף 20(א)(1) לחוק הסיוע הכלכלי אינה מחייבת את קבלת ההשגה

באופן אוטומטי כאשר אין מדובר בעיכוב משמעותי (ראו לעניין זה: ברק-

ארז, בעמ' 415-414). לצד זאת, יש בהחלט מקום לייחס משקל נכבד לעיכוב

במתן ההחלטה בהשגה, בפרט כאשר מדובר בעיכוב משמעותי. בהיקש

מסעיף 6(א) לחוק לתיקון סדרי מינהל (החלטות והנמקות), התשי"ט-

1958, ניתן לומר כי אי-עמידה במועד הקבוע לא תביא אמנם לקבלת

ההשגה באופן אוטומטי, ואולם במקרה זה על רשות המיסים יוטל נטל

הראיה להוכיח כי ההחלטה על דחיית ההשגה הייתה נכונה, מבלי שחזקת

התקינות המינהלית תעמוד לימינה."

נוכח האיחור במתן ההחלטה בהשגה, יישא כל צד בהוצאותיו. .36

זכות ערעור בפני בית המשפט המחוזי, בשבתו כבית משפט לעניינים מנהליים, בתוך 60 יום.

ניתנה היום, י"א אדר א תשפ"ד, 20/02/2024, בהעדר הצדדים.

ליאת קציר-מרגלית, עו"ד ברוך ברוכי, רו"ח

יו"ר הוועדה חבר